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Информации за финансиска поддршка на здруженија и фондации од 
буџетот на Општина Центар за 2025 година 

 
 

Општина Центар - Скопје 
Вкупно доделени средства од буџетот за 2025 година за 
поддршка на здруженија и фондации 

16.215.000,00денари 

Процент од буџетот на општината 1.42% 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации по пат на 
јавен оглас 

 10.205.000,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации без јавен 
оглас 

6.010.000,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас 

Здружение/фондација Проект Доделени финансиски 
средства 

Здружение за афирмација на 
театарска и изведувачка 
дејност ТИМ ТЕАТРОС К  

Скопје 

„Одбележување на настани и 
личности“ 

80.000,00 денари 

Здружение за афирмација на 
театарска и изведувачка 
дејност ТИМ ТЕАТРОС К  

Скопје 

„Прослава на животот на 
Горан Стефановски“ 

120.000,00 денари 

 
 

Здружение за афирмација на 
театарска и изведувачка 
дејност ТИМ ТЕАТРОС К  

Скопје 

 
 
 

„Светски ден на уметноста“ 

 
 
 

300.000,00 денари 

Установа Центар за современи 
уметности 

„Центарски приказни“ 200.000,00 денари 

Здружение на пензионерите 
на Општина Центар 

„Фестивал на симит и погача 
во срцето на Скопје“ 

30.000,00 денари 

Здружение за промоција на 
морални вредности преку 
медиуми „Деца за деца“ 

Скопје 

„Творечка читална“ 120.000,00 денари 

Ансамбл на народни игри и 
песни „Орце Николов“ 

„80 години волшебен свет на 
фолклорот“ 

30.000,00 денари 

Здружение на граѓани за 
организирање на културно 

уметнички активности 
АНДЕРФЕСТ Скопје 

„АНДЕРФЕСТ Фестивал 7мо 
издание“ 

30.000,00 денари 

Здружение за создавање на 
подобро општество за сите 

„Секој цвет има свое време – 
Колекција од 200 цитати од 

170.000,00 денари 
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ШЕРИНГ ИС КЕРИНГ Скопје Ксенија Николова“ 

Хорско музичко друштво Кочо 
Рацин Скопје 

„Хорски музички бран“ 30.000,00 денари 

Здружение на граѓани СМ-арт 
Медиа Скопје 

„Центар од високо“ 80.000,00 денари 

Здружение за хумано-
општествен развој „Проект 

Среќа“ Скопје 

„Детско драмско студио 
Неверленд – бесплатно детско 

драмско студио“ 

100.000,00 денари 

Установа Центар за современи 
уметности Скопје 

„Изложби во Мобилна   
Монтажна галерија“ 

300.000,00 денари 

Друштво на филмските 
работници на Македонија 

„Златна Рамка 2025 
Специјално издание по повод 

јубилејот од 75 години 
постоење на ДФРМ“ 

50.000,00 денари 

Здружение на граѓани за 
културно уметнички дејности 

Театар Хит Скопје 

„АЈДЕ ДЕЦА НА ТЕАТАР“ 100.000,00 денари 

Здружение ЗДРАВ СИСТЕМ и 
Здружение на пензионери 

Изготвување на брошура за 
пензионери КАДЕ,КОГА,КАКО 

И ЗОШТО ДОКТОР 

30.000,00 денари 

Здружение КУЛТИ ВАТОР Со велосипед низ Центар 
2025(градење здрави навики 
кај учениците од центарските 

основни училишта) 

100.000,00 денари 

 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРОСВЕТНИ 

РАБОТНИЦИ НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
ПАМЕТНИ ДЕЦА ПАМЕТНИ 

ТЕЛЕФОНИ 

 
100.000,00 денари 

 
Здружение „Профицио“ -

Скопје 

 
Мултисекторска соработка- 

заштита, спречување и 
справување со сајбер- 

насилството 

 
100.000,00 денари 

Фондација СТЕМ Академија Интерактивни и едукативни 
LEGO работилници 

100.000,00 денари 

Здружение Совет за грижи и 
воспитување на децата на Град Скопје 

Фестивал на детска песна 
„Златно Славејче“ 

180.000,00 денари 

Здружение Буллфрогс баллет Годишна културна и 
образовна програма за 2025 

година 

450.000,00 денари 

Здружение на лекувани 
зависници на Р.М 

Игрите на среќа предизвик за 
младите 

30.000,00  денари 

Младинска асоцијација РУМА Секој од нас е креативен 40.000,00 денари 

Интернационална 
организација Хесед 

Ментор- Тутор за секое дете 
во социојален ризик 

40.000,00 денари 

Сојуз- Национален совет за Унапредување на родовата 110.000,00 денари 
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родова рамноправност рамноправност во Општина 
Центар 

Здружение на инвалиди и 
корисници на инвалидиска 

пензија – Центар Скопје 

За подобри услови на 
здружението 

50.000,00 денари 

АКАДЕМИЈА ЗА РОБОТИКА И 
ИНОВАЦИИ - СКОПЈЕ 

Иновации и роботика за 
одржлива иднина 

150.000,00 денари 

Здружение МАЛИ И ГОЛЕМИ 
– ГОВОР И ЛОГИЌКИ 
РЕШЕНИЈА – Скопје 

Поддршка за деца со 
проблеми и говор и јазик, 

внимание и фокус, 
потешкотии во пишување и 

читање 

90.000,00 денари 

Смисла Солутионс Скопје Ден на пчелата во Општина 
Центар 

40.000,00 денари 

Организација на жени на Град 
Скопје 

Долгорочно сместување и 
психосоцијална поддршка на 
жртвите од семејно насилство 

згрижени во центарот на 
ОЖС- Скопје 

40.000,00 денари 

Сојуз на борците од 
НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛНАТА 
И АНТИФАШИСТИЧКА ВОЈНА И 
ГРАЃАНИТЕ ПРОДОЛЖУВАЧИ – 
ОПШТИНСКИ ОДБОР ЦЕНТАР 

Однесување на учениците во 
училиштата и надвор од нив 

90.000,00 денари 

 
 

Здружение ЉУБЕЗНОСТ – 
Скопје 

 
Интегрирана психосоцијална 

и правна поддршка и 
вдомување на бездомниците 

и социјално загрозените на 
Општина Центар 

 
 

30.000,00 денари 

Национално здружение за МС Психолошка помош и 
поддршка за лицата со МС и 
нивните негуватели и Правна 
помош и поддршка за лица со 

МС 

30.000,00 денари 

Здружение МАКСТРИПОВИ 
Скопје 

Стрип Трип 2025 30.000,00 денари 

Здужение за подршка и развој 
Хуманост 

Личен асистент лица со  
попреченост 

550.000,00 денари 

Здружение Форум – Центар Анализа на потребите на 
младите во Општина Центар 

100.000,00 денари 

Институт за економски и 
меѓународни односи – Охрид 

NextGen Училница: AI&VR 
револуција 

90.000,00 денари 

Здружение БАДНИКОВИ 
ПОВОРКИ  Скопје 

Безбедноста во училиштата – 
градење механизми на 

60.000,00 денари 
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превенција од ризични и рано 
предупредување со посебен 

фокус на местото и улогата на 
семејствата 

Светла младинска иднина Еко млади – генарција за 
промени 

50.000,00 денари 

Здружение за промоција на 
европските културни 

вредности во Р.М Европска 
Алијанса Р.М, Скопје 

Можности без граници: 
Хероите од Ability Awards во 

акција 

100.000,00 денари 
 

Прв Скопски Извиднички 
Одред 

ЕкоТраг 90.000,00 денари 

Сојуз на извидници на 
Македонија 

Подобрување на условите во 
младинскиот центар 

МАТИЧНО 

100.000,00 денари 

Организација КОРТ Култура и 
обука за одржлив развој 

Скопје 

НАСЕЛЕНИ МЕСТА БЕЗ ОТПАД 
И ЗДРАВА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

30.000,00 денари 

Училишен спортски клуб 

„К.Г.СПОРТ“ Скопје 

Вклучување, развој и што 

поголема афирмација во 

спортот на учениците од 1-9 

одделение во училиштето 

70.000,00 денари 

Училишен спортски клуб 

„Гоцеви Ѕвездички 2023“ 

Скопје 

Афирмација и развој на 

спортот кај учениците од 1-9 

одделение 

70.000,00 денари 

Училишен спортски клуб ОУКН 

Скопје 

Афирмација и развој на 

спортот кај учениците од 1-9 

одделение 

70.000,00 денари 

Велосипедски клуб Енерџи 

Скопје 

Поддршка на локалните 

микро бизниси и занаети 

40.000,00 денари 

Училишен спортски клуб „11 

Октомври 2026“ Скопје 

Афирмација и развој на 

спортот кај учениците од 1-9 

одделение 

90.000,00 денари 

 

 

МК Ендуро тим Водно Скопје 

 

Реализација на тренинзи за 

подготовка и учество на 

натпревари во Македонија и 

 

 

         100.000,00 денари 
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Европа 

Спортски клуб Димитар 

Миладинов Скопје 

Афирмација и развој на 

спортот кај учениците од 1-9 

одделение 

70.000,00 денари 

Училишен спортски клуб „КР 

2023“ Скопје 

Афирмација и развој на 

спортот кај учениците од 1-9 

одделение 

70.000,00 денари 

Карате клуб МАКПЕТРОЛ 

Скопје 

Целогодишен проект за 

интернационален настап на 

К.К. М АКПЕТРОЛ 

167.000,00 денари 

Здружение фудбалски клуб 

Мондано Кидс Скопје 

Спорт за центар 70.000,00 денари 

Клуб за гимнастички спортови 

Партизан „Орце Николов“ 

Скопје 

Летен гимнастички камп 60.000,00 денари 

Училишен спортски клуб 

„КИМ“ Скопје 

Спорт за иднината 60.000,00 денари 

Пливачки и ватерполо клуб 

ВАРДАР 8-Скопје 

Ватерполо турнир 70.000,00 денари 

Пинг-понгарски клуб Вардар 

Сити Парк 

Национална супер лига 167.000,00 денари 

Здружение Кошаркарски клуб 

ЖКК ВАРДАР Скопје 

Развој на женската кошарка 60.000,00 денари 

Ракометен клуб-Скопје 2020 Ракометен клуб-Скопје 2020 АД 167.000,00 денари 

Пливачки и ватерполо клуб 

Орион 

Меѓународен пливачки 

митинг ОРИОН Куп 2025 

60.000,00 денари 

Светла Младинска Иднина Млади спортски херои од 

Општина Центар 

30.000,00 денари 

Спортско Здружение Вертикал 

Мултиспорт-Скопје 

Научи да пливаш 60.000,00 денари 
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Атлетски Клуб Центар Скопје Годишна програма на АК 

Центар 

60.000,00 денари 

Здружение Танцов Спортски 

Клуб Ритам Плус-Скопје 

Младински летенатлетски 

камп 

90.000,00 денари 

Младински Шаховски Клуб 

ЦЕНТАР 

Организација на училишна 

лига во екипна и поединечна 

конкуренција 

30.000,00 денари 

Пливачки клуб Младост Учество на национални 

државни првенства 

меѓународни натпревари и 

подготовки 

70.000,00 денари 

 

Одбојкарски Клуб за Мажи 

РАБОТНИЧКИ 71&22 – 

Центар,СКОПЈE 

 

 

Одбојкарска школа сезона за 

мажи 2024/2025 

 

 

80.000,00 денари 

Женски Кошаркарски Клуб 

ЖКК Работнички-Скопје 

Кошарка за сите 167.000,00 денари 

Здружение Атлетски клуб 

Барнабас Скопје 

Младински летен атлетски 

камп 

167.000,00 денари 

Институт за развој и 

унапредување на 

образованието, културата, 

економијата, правото, 

здравјето, спортот и другите 

општествени феномени 

Европски Соѕвездија- Скопје 

„Улогата на наставниците и 

стручните соработници во 

пренесување на вредностите 

и моралните норми кај 

младите“ 

 

 

                250.000,00 денари 

Асоцијација ХЕРА Социјална услуга- справување 

со врсничко и родово 

насилство 

1.000.000,00 денари 

Здружение ХОПС Социјална услуга-превенција 

од користење на дроги и 

надминување последици 

1.000.000,00 денари 
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Здружение Отворете ги 

прозорците 

Социјална услуга работа со 

асистивна технологија за деца 

со ПОП 

1.000.000,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации без јавен оглас  

 

 

 

 

 

 

Црвен крст на Град Скопје Бесплатен превоз на лица 

со попреченост 

480.000,00 денари 

Црвен крст на Град Скопје 

 

 

Превоз за деца и лица со ПП 500.000,00 денари 

 

 

Здружение на граѓани 

Одбор за традиционална 

прослава на БАДНИК во 

Скопје 

 90.000,00 денари 

Здружение на граѓани 

„ТРАДИЦИОНАЛНИ 

МАЏИРМАААЛСКИ 

СРЕДБИ“ -Скопје 

 40.000,00 денари 

Здружение ХУМАНОСТ – 

доделени со јавна набавка 

Нега на стари лица во 

домашни услови 

4.900.000,00 денари 

 

1. Средствата се распределени согласно: 
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 Програма за Локален економски развој на Општина Центар – Скопје за 
2025година, 

 Програма за култура на општина Центар - Скопје за 2025 година, 
 Програма за спорт и рекреација на општина Центар - Скопје за 2025 година 
 Програма за образование на општина Центар – Скопје за 2025 година, 
 Програма за здравствена, детска и социјална заштита на општина Центар - 

Скопје за 2025 година. 
а согласно Правилникот за финансирање на здруженија и фондации и критериумите 

предвидени во општинските програми за работа за 2025 година. 

2. Во текот на секоја календарска година општинската администрација (Сектор за 
ЛЕР, Одделение за култура, Одделение за образование и Службеник за млади) има 
континуирана соработка и средби со граѓанскиот сектор, преку кои се утврдуваат 
приоритетите за финансиска и нефинансиска поддршка за следната година. 

 

3. Огласите/повиците за финансирање на програмски активности на здруженија, 
заедно со критериумите и постапките се објавуваат на веб страницата на Општина 
Центар – Скопје, а дополнително се споделуваат на профилите на социјалните 
мрежи (Facebook, Instagram) на општината и Градоначалникот. 

 

4. Комисиите за евалуација на предлог-проектите се во состав од двајца членови од 
општинаската администрација (од релевантни сектори/одделенија) и тројца 
членови на Советот на општината (од различна политичка припадност и од 
релевантни комисиии при Советот). Во комисиите не членуваат претставници на 
граѓанскиот сектор за да се избегне судир на интереси, а во исто време да се 
овозможи на сите здруженија од општината да се пријават на огласите/повиците. 
Затоа поголемиот број на членови се советници од советот на општината, како 
претставници на граѓаните. 
 
 

5. Одлуките за распределба се објавуваат на веб страницата на општината а воедно 
и сите учесници на повиците се известуваат за добиените средства. 
 

6. Општинската администрација ја следи реализацијата на програмските активности 
на здруженијата, преку редовни средби со нив, како и преку присуство на настани 
што ги спроведуваат. Дополнително здруженијата на крајот на календарската 
година доставуваат наративен и финансиски извештај за реализираните 
активности со средствата добиени од општината.    

  

  


